
UCHWAŁA NR VII/118/2024 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie określenia zasad i trybu korzystania z placu miejskiego - Rynek 
w Lesznie oraz powierzenia Prezydentowi Miasta Leszna uprawnienia do ustalania wysokości opłat i cen 

za korzystanie z placu miejskiego - Rynek w Lesznie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021r. poz. 679) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XXXIV/507/2014 Rady Miejskiej Leszna z dnia 6 lutego 2014 r. w sprawie 
określenia zasad i trybu korzystania z placu miejskiego – Rynek w Lesznie oraz powierzenia Prezydentowi 
Miasta Leszna uprawnienia do ustalenia wysokości opłat i cen za korzystanie 
z placu miejskiego – Rynek w Lesznie (Dz. U. z 2014r. 1906 ze zm.) 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie w dniu 31 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Patryk Józefowicz 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały nr VII/118/2024 

Rady Miejskiej Leszna 
z dnia 19 grudnia 2024 roku 

 

uchylającej uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu korzystania z placu miejskiego - Rynek  
w Lesznie oraz powierzenia Prezydentowi Miasta Leszna uprawnienia do ustalania wysokości opłat 
i cen za korzystanie z placu miejskiego - Rynek w Lesznie. 

 

Dnia 6 lutego 2014r. Rada Miejska Leszna podjęła uchwałę nr XXXIV/507/2014 Rady Miejskiej Leszna 
z dnia 6 lutego 2014 r. w sprawie określenia zasad i trybu korzystania z placu miejskiego  
– Rynek w Lesznie oraz powierzenia Prezydentowi Miasta Leszna uprawnienia do ustalenia wysokości 
opłat i cen za korzystanie z placu miejskiego – Rynek w Lesznie. Uchwała ta następnie była kilkukrotnie 
nowelizowana. 

Uchylenie uchwały nr XXXIV/507/2014 Rady Miejskiej Leszna z dnia 6 lutego 2014 r. w sprawie 
określenia zasad i trybu korzystania z placu miejskiego – Rynek w Lesznie oraz powierzenia Prezydentowi 
Miasta Leszna uprawnienia do ustalenia wysokości opłat i cen za korzystanie z placu miejskiego – Rynek 
w Lesznie wraz z jej zmianami, pozwoli na uregulowanie ww. materii w formie zarządzenia Prezydenta - 
zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024, 
poz. 1465), do kompetencji wójta, burmistrza, prezydenta należy gospodarowanie mieniem komunalnym. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 


	UCHWAŁA NR VII/118/2024 RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


